-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar, por ajuste directo, à firma Completo & 

Faria, S.A. a empreitada de “Programa Qualidade 100% – Construção de muros em betão armado e 

cantaria, na Rua de S. Brás – Santa Cruz do Bispo”, pelo valor de 338.005,07€ (trezentos e trinta e oito mil 

e cinco euros e sete cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e prazo de execução de quatro meses.-------  

7.2. VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - OBRAS DE CONSERVAÇÃO E MELHORAMENTO DA 
EB1/JI DA LOMBA 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada “Valorizar as 

pessoas: Educação - obras de conservação e melhoramento da EB1/JI da Lomba” ao concorrente “FDO – 

Construções, S.A.”, pelo valor de 1.397.995,49 € (um milhão, trezentos e noventa e sete mil novecentos e 

noventa e cinco euros e quarenta e nove cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e com prazo de 

execução de doze meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Câmara Municipal de Matosinhos

[...]

EDUCAÇÃO - EB1/JI DO PADRÃO DA LÉGUA 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada “Valorizar as 

pessoas: Educação - EB1/JI do Padrão da Légua” ao concorrente “DST – Domingos da Silva Teixeira, S.A”, 

pelo valor de 1.790.291,39 € (um milhão, setecentos e noventa mil, duzentos e noventa e um euros e trinta 

e nove cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e com prazo de execução de doze meses. -------------------  

7.4. VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - EB1/JI DA QUINTA DE S. GENS 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada “Valorizar as 

pessoas: Educação - EB1/JI da Quinta de S. Gens” ao concorrente “ABB – Alexandre Barbosa Borges, 

S.A.”, pelo valor de 4.099.999,15 € (quatro milhões, noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove euros 

e quinze cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e com prazo de execução de doze meses. -----------------  

7.5. VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - EB1/JI DAS RIBEIRAS, PERAFITA 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada “Valorizar as 

pessoas: Educação - EB1/JI das Ribeiras, Perafita” ao concorrente “TELHABEL – Construções, S.A.”, pelo 

valor de 1.693.865,20€ (um milhão, seiscentos e noventa e três mil, oitocentos e sessenta e cinco euros e 

vinte cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e com prazo de execução de doze meses. ----------------------  

8. RECEPÇÃO DEFINITIVA/

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, homologar o auto de recepção definitiva da